19. Si in hac Dispositione omnia Et singula ad agendum sint rectè Et ritè comparata; dicitur non tantum διάθεσις, sed etiam θιάθεσις bona seu secundum naturam, Et exurgit Sanitatis genus proximum, quod est θιάθεσις bona, seu θιάθεσις secundum naturam. Differentia enim generica, ut docent Logici, accedens ad genus remotum, constituit Genus proximum.

20. Hæc θιάθεσις bona, (quatenus bona) verè Et rectè à Medicis dicitur συμμετρία Et ἀρμονία. Bonitas ergò illa, seu συμμετρία accidit θιάθεσι, estq; nihil aliud quàm ipsa sanitas, reddens actiones bonas Et symmetricas.

21. Sin in dictâ Dispositione aut omnia, aut quedam non sint ad agendum rectè Et ritè comparata: dicitur non tantum Διάθεσις, sed etiam Διάθεσις mala seu præter naturam, Et exurgit Morbi Genus proximum, quod est Διάθεσις mala seu διάθεσις præternaturam.

22. Hæc διάθεσις mala, quatenus mala, verè Et rectè à Medicis dicitur ἀμετρία. Malitia ergò illa seu ἀμετρία accidit διάθεσι, estq; nihil aliud quàm ipse morbus, reddens actiones malas Et ametricas. Undè equidem liquet, quàm rectè morbus definiatur ἀμετρία.

23. Διάθεσις enim per se simpliciter considerata, nec bona est nec mala: sed διάθεσις bona est sanitas, διάθεσις verò mala morbus est.

24. Illa autem malitia seu præternaturalitas, seu ἀμετρία accidit διάθεσι vel vitio facultatis, vel vitio partium, vel deniq; vitio instrumentariæ aptitudinis.

25. Si vitio Facultatis  $\alpha\mu\epsilon\lambda\epsilon\lambda\alpha$  accidat: tum vitatur  
 dispositio  $\alpha\delta\delta\upsilon\alpha\mu\upsilon\upsilon$ , & hoc respectu exurgit Genus morbi Era-  
 stianum, Morbus est Potentia præternaturalis, aut si malis  
 Capivaccianum, Morbus est Impotentia. Porro ad vitia-  
 tam dispositionem  $\alpha\delta\delta\upsilon\alpha\mu\upsilon\upsilon$  explicandam, pertinent & Sym-  
 ptomata Actionis læsa, maximè si eum gradum fuerint assecuta,  
 ut  $\kappa\alpha\theta' \epsilon\zeta\iota\upsilon$  dici mereantur. Qualia quidem sunt diuturni  
 & pertinaces capitis dolores. Auditus, gravitas, surditas. Vi-  
 sionis hebetudo, cæcitas. Gustus, Odoratus, Tactus, depravatio,  
 diminutio, ablatio. Ipsorum etiam sensuum principum, Sensus  
 communis, Ratiocinationis & Memoria oblesiones. V. g. Ima-  
 ginatio depravata in Vertigine, Melancholiâ, Lycantropiâ:  
 diminuta in Cataphorâ seu Comate: abolita in Caro & Cata-  
 lepsi. Item Ratiocinatio depravata in Phrenitide & Maniâ: di-  
 minuta in Fatuitate: abolita in Amentia. Deniq; memoria aba-  
 lita in lethargo, & in Affectu qui peculiariter Memoria deperdi-  
 ta appellatur, &c. Adde his ipsius etiam Motus depravatio-  
 nem in Convulsione, Epilepsiâ, Claudicatione: Diminutionem in  
 Incubo, Stupore, Tremore: Abolitionem in Apoplexia, Paralyfi  
 & oris toriurâ. Audi hac & vide Lector, & mirare, Baculo  
 angulistam meum non erubuisse scribere, ipsa  $\pi\epsilon\gamma\iota\lambda\omega\mu\alpha\tau\alpha$   
 & Qualitates mutatas in Habitu & permanentiâ se ponere  
 quidem, at verò Symptomata Actionis læsa se ab Habitu &  
 permanentiâ excludere. Quid si per classes decurram sympto-  
 matum Actionis Vitalis? quid si per classes symptomatum A-  
 ctionis Naturalis? Utiq; dicendi non erit finis. Importet  
 profectò istum hominem stupidum fatuum adeoq; et amentè pesti-  
 mè dispositum & habituatum esse, tum in Logicâ, tum in arte  
 Medicâ, quæ sic de dispositione & Habitu, & sic de symptoma-  
 tis Actionis læsa scribit & loquitur, idq; non alio consilio,  
 quàm ut equivocationem generis introducat inter  
 morbum & symptomata. Cur autem  $\pi\epsilon\gamma\iota\lambda\omega\mu\alpha\tau\alpha$  iste sordidi-  
 daster